
6 Ztráty a nálezy
Karel Deniš bilancuje rok 1978

The Police
Kalkul s módní vlnou vynesl trio 
na rockovou orbitu

4 The Jam
Zasloužený kolektivní triumf

16 The Clash
Punkoví věrozvěsti na vzestupu 

90 Siouxsie
LU And The Banshees
Výkřik samozvané náčelnice Siouxů 
je slyšet už desítky let

22 Devo
Novovlnní inovátoři vzešli z rockové 
periferie

24 Talking Heads
Miláčci kritiky začali tančit a objevili 
sílu hitu

42 Genesis
Řadovka, která rozdělila 
fanoušky skupiny na dva tábory

44 Yes
Počátek bouřlivého období 
progrockové stálice

46 U.K.
Jepičí život britské supernovy

48 Queen
Jazz byl jen klamavou nálepkou

50 ) TheWho
Majstrštyk ve stínu tragické smrti 
Keitha Moona

52 Wings
S malou pomocí křídel 
poprockových hitů

: 4 The Rolling Stones

Kameny polité živou vodou

58 Od „A“ do „Ž“
Hitparády, ankety, žebříčky + tradiční 
rozbor singlových záchytných bodů

66 Elvis Costello
Zatraceně přesná střelba 
do vlastních řad

68 Patti Smith Group 
Zajíčkova bohatá nadílka s přispěním 
pana Krále

70 Bruce Springsteen

„Boss" na rozhraní světla a temnoty

28 Newyorská no wave
Klubové výboje, které pro okolní 
svět objevil Brian Eno

30 Frank Zappa
Vymítání ďábla hudebního šoubyznysu

34 Kraftwerk
Člověk a stroj vytvořili dokonalou 
továrnu na hudbu

36 Kate Bush
Silný albový debut odrůstající 
teenagerky

40 Peter Gabriel
Vysoká sázka na americké muzikanty 
a Roberta Frippa



74 Bob Dylan
nedoceněné folkrockovéDodnes C

album

76 The Band
Velké finále v třídobém taktu 

.. Cel v o za přítomnosti filmaru

8 ) Dire Straits
Rockové písničky dobovým 
trendům navzdory

84 AC/DC
Sázka na rock’n’roll a čistou zábavu 
byla dobrý tah

86 Kiss
Polibek, který chutnal čtyřikrát jinak

88 Van Halen
Jiskřivý debut v režii kytarového
v ■ W Icarostrelce

90 Jethro Tull
Keltský rock před nástupem 
syntezátorů

Judas Priest
Zatápěli pod kotlem nové vlny 
britského heavy metalu

Rush
Hudba pro obě mozkové hemisféry

Katapult

98 Katapult
Jak tři akordy rozdělily rockový národ

100 Petra Janů
Rockerkou z rozumu, ne srdcem

102 Ota Petřina
Z kytaristy Bacilů studiovým esem

104 Olympic
M. . ,

Žádný albový milník, pouze částečný 
pokrok

106 Barnodaj
Nápadité a milé písničky z Brna

108 Jan Spálený
Nezvalův Edison to poprvé pořádně 
rozsvítil *

110 Marsyas
Víc než jen folkrockové písničky 
ve třech

Cundrgrund
Malé soustátí písničkářské volnosti

116 Švehlík a Amalgam
Rocková alternativa 
z Pražských jazzových dnů

( p The Plastic People o Of The Universe
Undergroundové pašije oživily 
lidové tradice

/ Audio:
Oblíbený kotoučák

B73 z Přelouče byl volbou muzikantů 
i sběratelů desek


